

Município: 3161650 - São Geraldo do Baixo

Exercício: 2025

Histórico das Remessas: 04/11/2025

Data e Hora de Geração do Relatório: 05/11/2025 17:20:47

Critérios de seleção: Período: 2º Bimestre

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanco Orçamentário

Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do Inciso II e § 1º - LRF

| Receitas                                                                             | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas |         |                       |         | Saldo (a - c) |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|---------|-----------------------|---------|---------------|
|                                                                                      |                  |                         | No 2º Bimestre (b)  | % (b/a) | Até o 2º Bimestre (c) | % (c/a) |               |
| RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIA) (COM DEDUÇÕES)(I)                                | 30.282.000,00    | 30.282.000,00           | 4.316.961,80        | 14,26 % | 9.351.389,13          | 30,88 % | 20.930.610,87 |
| RECEITAS CORRENTES (SEM DEDUÇÕES)                                                    | 32.739.000,00    | 32.739.000,00           | 5.011.287,09        | 15,31 % | 10.774.518,41         | 32,91 % | 21.964.481,59 |
| RECEITAS CORRENTES (COM DEDUÇÕES)                                                    | 28.241.000,00    | 28.241.000,00           | 4.316.961,80        | 15,29 % | 9.212.001,51          | 32,62 % | 19.028.998,49 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA                                          | 1.026.000,00     | 1.026.000,00            | 163.264,54          | 15,91 % | 255.763,12            | 24,93 % | 770.236,88    |
| Impostos                                                                             | 996.000,00       | 996.000,00              | 155.351,05          | 15,60 % | 246.086,88            | 24,71 % | 749.913,12    |
| Taxas                                                                                | 25.000,00        | 25.000,00               | 7.913,49            | 31,65 % | 9.676,24              | 38,70 % | 15.323,76     |
| Contribuição de Melhoria                                                             | 5.000,00         | 5.000,00                | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 5.000,00      |
| CONTRIBUIÇÕES                                                                        | 240.000,00       | 240.000,00              | 53.069,81           | 22,11 % | 97.168,75             | 40,49 % | 142.831,25    |
| Contribuições Sociais                                                                | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública                         | 240.000,00       | 240.000,00              | 53.069,81           | 22,11 % | 97.168,75             | 40,49 % | 142.831,25    |
| RECEITA PATRIMONIAL                                                                  | 456.000,00       | 456.000,00              | 94.366,00           | 20,69 % | 202.196,37            | 44,34 % | 253.803,63    |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado                                       | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Valores Mobiliários                                                                  | 456.000,00       | 456.000,00              | 94.366,00           | 20,69 % | 202.196,37            | 44,34 % | 253.803,63    |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Exploração de Recursos Naturais                                                      | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Exploração do Patrimônio Intangível                                                  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Cessão de Direitos                                                                   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Demais Receitas Patrimoniais                                                         | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.

| Receitas                                                                    | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas |         |                       |         | Saldo (a - c) |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|---------|-----------------------|---------|---------------|
|                                                                             |                  |                         | No 2º Bimestre (b)  | % (b/a) | Até o 2º Bimestre (c) | % (c/a) |               |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                                                        | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| RECEITA INDUSTRIAL                                                          | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| RECEITA DE SERVIÇOS                                                         | 206.000,00       | 206.000,00              | 37.529,74           | 18,22 % | 69.974,58             | 33,97 % | 136.025,42    |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                                | 206.000,00       | 206.000,00              | 37.529,74           | 18,22 % | 69.974,58             | 33,97 % | 136.025,42    |
| Serviços e Atividades referentes à Navegação e ao Transporte                | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde                                    | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Serviços e Atividades Financeiras                                           | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Outros Serviços                                                             | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                                                    | 30.555.000,00    | 30.555.000,00           | 4.662.481,87        | 15,26 % | 10.108.867,04         | 33,08 % | 20.446.132,96 |
| Transferências da União e de suas Entidades                                 | 22.353.000,00    | 22.353.000,00           | 3.172.362,42        | 14,19 % | 7.183.237,98          | 32,14 % | 15.169.762,02 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades        | 5.702.000,00     | 5.702.000,00            | 980.331,71          | 17,19 % | 1.848.721,61          | 32,42 % | 3.853.278,39  |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades                           | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Transferências de Instituições Privadas                                     | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Transferências de Outras Instituições Públicas                              | 2.500.000,00     | 2.500.000,00            | 509.787,74          | 20,39 % | 1.076.907,45          | 43,08 % | 1.423.092,55  |
| Transferências do Exterior                                                  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Demais Transferências Correntes                                             | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                   | 256.000,00       | 256.000,00              | 575,13              | 0,22 %  | 40.548,55             | 15,84 % | 215.451,45    |
| Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais                             | 4.000,00         | 4.000,00                | 575,13              | 14,38 % | 728,67                | 18,22 % | 3.271,33      |
| Indenizações, Restituições e Ressarcimentos                                 | 250.000,00       | 250.000,00              | 0,00                | 0,00 %  | 39.819,88             | 15,93 % | 210.180,12    |
| Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público                 | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital                              | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |
| Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS - Principal | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %  | 0,00                  | 0,00 %  | 0,00          |

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.

| Receitas                                                             | Previsão Inicial    | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas |                |                       |                | Saldo (a - c)       |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-----------------------|----------------|---------------------|
|                                                                      |                     |                         | No 2º Bimestre (b)  | % (b/a)        | Até o 2º Bimestre (c) | % (c/a)        |                     |
| Demais Receitas Correntes                                            | 2.000,00            | 2.000,00                | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 2.000,00            |
| <b>(-) DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB</b>                          | <b>4.498.000,00</b> | <b>4.498.000,00</b>     | <b>694.325,29</b>   | <b>15,44 %</b> | <b>1.562.516,90</b>   | <b>34,74 %</b> | <b>2.935.483,10</b> |
| <b>(-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES (EXCETO FUNDEB)</b>           | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>         |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL (SEM DEDUÇÕES)</b>                            | <b>2.041.000,00</b> | <b>2.041.000,00</b>     | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>139.387,62</b>     | <b>6,83 %</b>  | <b>1.901.612,38</b> |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL (COM DEDUÇÕES)</b>                            | <b>2.041.000,00</b> | <b>2.041.000,00</b>     | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>139.387,62</b>     | <b>6,83 %</b>  | <b>1.901.612,38</b> |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                                                 | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| Operações de Crédito - Mercado Interno                               | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| Operações de Crédito - Mercado Externo                               | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| ALIENAÇÃO DE BENS                                                    | 30.000,00           | 30.000,00               | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 30.000,00           |
| Alienação de Bens Móveis                                             | 30.000,00           | 30.000,00               | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 30.000,00           |
| Alienação de Bens Imóveis                                            | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| Alienação de Bens Intangíveis                                        | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS                                           | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                                            | 2.011.000,00        | 2.011.000,00            | 0,00                | 0,00 %         | 139.387,62            | 6,93 %         | 1.871.612,38        |
| Transferências da União e de suas Entidades                          | 1.261.000,00        | 1.261.000,00            | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 1.261.000,00        |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 750.000,00          | 750.000,00              | 0,00                | 0,00 %         | 139.387,62            | 18,59 %        | 610.612,38          |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades                    | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| Transferências de Instituições Privadas                              | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| Transferências de Outras Instituições Públicas                       | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| Transferências do Exterior                                           | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| Demais Transferências de Capital                                     | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL                                           | 0,00                | 0,00                    | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                  | 0,00 %         | 0,00                |

|                                                       |                      |                      |                     |                |                     |                |                      |
|-------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------|
| Integralização de Capital Social                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                 |
| Resgate de Títulos do Tesouro                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                 |
| Demais Receitas de Capital                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                 |
| <b>(-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS DE CAPITAL</b>           | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>          |
| <b>RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS (COM DEDUÇÕES)(II)</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>          |
| <b>RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS (SEM DEDUÇÕES)</b>     | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>          |
| <b>(-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS</b>   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>          |
| <b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>         | <b>30.282.000,00</b> | <b>30.282.000,00</b> | <b>4.316.961,80</b> | <b>14,26 %</b> | <b>9.351.389,13</b> | <b>30,88 %</b> | <b>20.930.610,87</b> |
| <b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)</b>    | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00 %</b>  | <b>0,00</b>          |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                 |
| Mobiliária                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                 |
| Contratual                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                 |
| Mobiliária                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                 |
| Contratual                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                | 0,00 %         | 0,00                 |
| <b>TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)</b>            | <b>30.282.000,00</b> | <b>30.282.000,00</b> | <b>4.316.961,80</b> | <b>14,26 %</b> | <b>9.351.389,13</b> | <b>30,88 %</b> | <b>20.930.610,87</b> |
| <b>DÉFICIT (VI)</b>                                   |                      |                      |                     |                | <b>0,00</b>         |                |                      |
| <b>TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)</b>             | <b>30.282.000,00</b> | <b>30.282.000,00</b> | <b>4.316.961,80</b> | <b>14,26 %</b> | <b>9.351.389,13</b> |                |                      |

|                                                         |                          |
|---------------------------------------------------------|--------------------------|
|                                                         | <b>Até o 2º Bimestre</b> |
| <b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>                  | <b>1.700.086,70</b>      |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS    | 0,00                     |
| Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais | 1.700.086,70             |

| Despesas                                           | Dotação Inicial (d)  | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas |                       | Saldo a Empenhar (g) = (e-f) | Despesas Liquidadas |                       | Saldo a Liquidar (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o 2º Bimestre (j) |
|----------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------------|--------------------------------------|
|                                                    |                      |                        | No 2º Bimestre      | Até o 2º Bimestre (f) |                              | No 2º Bimestre      | Até o 2º Bimestre (h) |                                |                                      |
| <b>DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)</b> | <b>30.282.000,00</b> | <b>31.982.086,70</b>   | <b>4.828.718,40</b> | <b>11.918.747,49</b>  | <b>20.063.339,21</b>         | <b>5.646.700,13</b> | <b>8.783.742,19</b>   | <b>23.198.344,51</b>           | <b>7.739.880,73</b>                  |
| Despesas Correntes                                 | 25.850.804,50        | 26.241.447,56          | 4.167.610,89        | 9.964.820,29          | 16.276.627,27                | 4.084.505,35        | 7.043.798,74          | 19.197.648,82                  | 6.127.388,17                         |
| Pessoal e Encargos Sociais                         | 13.739.000,00        | 13.714.772,40          | 2.114.075,01        | 4.317.699,89          | 9.397.072,51                 | 2.112.504,74        | 3.567.676,02          | 10.147.096,38                  | 3.562.873,02                         |
| Juros e Encargos da Dívida                         | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                  | 0,00                         | 0,00                | 0,00                  | 0,00                           | 0,00                                 |
| Outras Despesas Correntes                          | 12.111.804,50        | 12.526.675,16          | 2.053.535,88        | 5.647.120,40          | 6.879.554,76                 | 1.972.000,61        | 3.476.122,72          | 9.050.552,44                   | 2.564.515,15                         |
| Despesas de Capital                                | 4.242.524,00         | 5.551.967,64           | 661.107,51          | 1.953.927,20          | 3.598.040,44                 | 1.562.194,78        | 1.739.943,45          | 3.812.024,19                   | 1.612.492,56                         |
| Investimentos                                      | 4.002.524,00         | 5.326.967,64           | 611.107,51          | 1.793.927,20          | 3.533.040,44                 | 1.538.380,78        | 1.699.526,47          | 3.627.441,17                   | 1.572.075,58                         |
| Inversões Financeiras                              | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                  | 0,00                         | 0,00                | 0,00                  | 0,00                           | 0,00                                 |
| Amortização da Dívida                              | 240.000,00           | 225.000,00             | 50.000,00           | 160.000,00            | 65.000,00                    | 23.814,00           | 40.416,98             | 184.583,02                     | 40.416,98                            |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA                            | 188.671,50           | 188.671,50             |                     |                       | 188.671,50                   |                     |                       | 188.671,50                     |                                      |
| RESERVA DO RPPS                                    | 0,00                 | 0,00                   |                     |                       | 0,00                         |                     |                       | 0,00                           |                                      |
| <b>DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS (IX)</b>            | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          |
| <b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>     | <b>30.282.000,00</b> | <b>31.982.086,70</b>   | <b>4.828.718,40</b> | <b>11.918.747,49</b>  | <b>20.063.339,21</b>         | <b>5.646.700,13</b> | <b>8.783.742,19</b>   | <b>23.198.344,51</b>           | <b>7.739.880,73</b>                  |
| <b>AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)</b>  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          |
| Amortização da Dívida Interna                      | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                  | 0,00                         | 0,00                | 0,00                  | 0,00                           | 0,00                                 |
| Dívida Mobiliária                                  | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                  | 0,00                         | 0,00                | 0,00                  | 0,00                           | 0,00                                 |
| Dívida Contratual                                  | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                  | 0,00                         | 0,00                | 0,00                  | 0,00                           | 0,00                                 |
| Amortização da Dívida Externa                      | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                  | 0,00                         | 0,00                | 0,00                  | 0,00                           | 0,00                                 |
| Dívida Mobiliária                                  | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                  | 0,00                         | 0,00                | 0,00                  | 0,00                           | 0,00                                 |
| Dívida Contratual                                  | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                | 0,00                  | 0,00                         | 0,00                | 0,00                  | 0,00                           | 0,00                                 |
| <b>TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)</b>         | <b>30.282.000,00</b> | <b>31.982.086,70</b>   | <b>4.828.718,40</b> | <b>11.918.747,49</b>  | <b>20.063.339,21</b>         | <b>5.646.700,13</b> | <b>8.783.742,19</b>   | <b>23.198.344,51</b>           | <b>7.739.880,73</b>                  |
| <b>SUPERÁVIT (XIII)</b>                            |                      |                        |                     | <b>0,00</b>           |                              |                     | <b>567.646,94</b>     |                                | <b>1.611.508,40</b>                  |
| <b>TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)</b>    | <b>30.282.000,00</b> | <b>31.982.086,70</b>   | <b>4.828.718,40</b> | <b>11.918.747,49</b>  |                              | <b>5.646.700,13</b> | <b>9.351.389,13</b>   |                                | <b>9.351.389,13</b>                  |

<sup>1</sup> - A coluna "Inscritas em Restos a Pagar não Processados" será apresentada somente no último bimestre